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"2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.1/742719/2019
Oficio numero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R340/2019

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion
Con nuimero de folio 742719

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 17 de septiembre de 2019,
ViSTA 1a solicitud de acceso a la informacion presentada ef 2 de septiembre de 2019, en el Sistema de Registro de Solicitudes

de Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforrma Nacional de Transparencia registrada con el folio 742719,
consistente en lo siguiente: “En ejercicio de mis derchos, solicito 1 es Alba Esperanza Martinez Bernabé servidor publico en la

Administracién Estatal? 2 a qué drea estd adscrito o asignado 3 solicito copia de su declaracién patrimonial 4 solicito copia
de su curriculo 5 solicito cuanto gana, que puesto tiene, bono, becas o cualquier otro recurso que se le otorgue a través de

%

vales becas o cualguier otro medio.” y con b4

FUNDAMENTO k! R
En los articulos 1 y 6 apartado A de la Constitucién Politica de los, Estados Unidos Mexncanos 3 y3 90 fraccion Il, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Qaxaca; 1, 2, 3 fraccidn |, 27 fraccion XII y 45 de la Lﬁy Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25; 45 fracciones |I, [V y V, 125, 132 y 136 de la Ley Generad.,)de T_ransparencna y
Acceso a ta Informacion Piblica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccion |, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63, 64 y 66 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccién Il inciso ¢, BSffracc‘ié‘n Viil. det Reglamento
Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado v oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de ntayo‘ae 2019 por
el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y 3

CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en el articulo 12 Fraccidn V del Reglamentoe Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Fstado es competencia de la Direccidn Administrativa, Coordinar la actualizacién de la plantilla de personal gue

presta sus servicios en la Secretaria, supervisando que se cumpla con los lineamientos que dicte Administracién en relacién
al capital humano.

Que esta Unidad de Transparencia dando atencidn a la presente solicitud de informacién, solicité mediante oficic nimero
SF/SI/PF/DNAJ/UT/335/201% a la Direccion Administrativa dependiente de esta Secretaria de Finanzas, diera contestacion a los
cuestionamientos solicitados; drea que mediante oficio de numerc SF/DA/0590/2019 remitié la informacién que se da a
conocer en la presente.

RESUELVE
PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de accesc a la informacién presentada el 2 de septiembre de 2019, en el Sistema de

Registro de Solicitudes de Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el
folio 742719, Informando al solicitante que mediante oficio SF/DA/0590/2019 la Direcciédn Administrativa perteneciente a

esta Secretaria dio contestacion a sus cuestionamientos se anexa a la presente oficio en mencidén para su consulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucidn poedrad interponer por si o a través
de su representante legal, el recurso de revisidn previsto en los articulos 142, 143 de la General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Plblica; 128, 129, 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pdblica para el Estado de Oaxaca, para
el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo gue podrd presentar a través del Sistema de Medios de
Ihpugnacién de Informacion Pdblica y Datos Personales de la Plataforma Nacienal de Transparencia en la siguiente referencia

igital: http://www.plataformadetransparencia.org.my/web/guest/mi y/o mediante el Sistema de Solicitudes de Informacién
del Estado de Qaxaca en la siguiente referencia digital: htip://oaxaca.infomex.org.mx; o hien ante el Instituto de Acceso a la
Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca
de ludrez, Caxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo def Poder

Centro Administrative del Poder Elevutivo v Judicial

"General Parfirio Diag, Sotdado de lo Patria” Bdificio Sadl Ms

Avenicda Gerards Pandal Gralf B 1, Reves Mantecon, San Bartoto Coyotepec P 71
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Ejecutivo Genegal Porfirio Diaz “Sotdado de la Patria”, edificio Sadl Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf NUmero 1, Reyes
Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257,

TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion publica
registrada con [el folio nimero 742719, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia WAcceso a la Informacién Publica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la tnformacién Pdblica para el Estado
de Oaxaca, a tfavés del Sistema de Solicitudes de Informacién del Estado de Oaxaca con la finalidad de comunicar a la
solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizé la solicitud de informacién de mérito. ‘
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ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA
NUMERQ DE OFICIO: SF/DA/0590/20189
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA

A SOLICITUD DE INFORMACION.

REYES MANTECON, SAN BARTOLO COYOTEPEC, OAXACA; 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019,

LIC. RUBEN ADRIAN NORIEGA CORNEJO
PROCURADOR FISCAL Y ENCARGADO
DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

AT'N: Miguel Agustin Vale Garcia
Director de Normatividad y Asuntos
Juridicos.

Con fundamento en el articulo 35 fraccion VI, de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanas; Articuios 2 (iltimo pérrafo
¥ 30 de la Constitucién Politica del Estada Libre y Soberano de Oaxaca; los articulos 82,83 y 45 de la ley Orgénica del Poder Ejecutiva
del Estada Libre y Soberano de Oaxaca y los articulos 2, 4 fraccién L. inciso B), numeral 1,, 12 y 16 fraccién [, del Reglamento Interno
de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Qaxaca informo lo siguiente,

En atencion a su oficio nimero SF/SYPF/DNAJ/UT/335/2019 de fecha 9 de septiembre de 2019 y recibido en esta Direccion
Administrativa el mismo 10 de septiembre del afio en curso, a través del cual informa sobre la solicitud presentada en el Sistema de
Registro de Solicitudes de Informacion Puklica v Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo el
nimero de folio: 742719, cuyo planteamiento es el s.ifguiente:. .

“;En gjercicio de mis derechos, solicito 1 es Alba Esperanza Martinez'Bernabé servidor ptblico en la Administracion Estatal? 2 a qué
drea esta adscrito o asignado 3 solicito copia de su declaracién patrimonial, 4 solicito copia de su curriculo 5 solicito cuanto gana,
que puesto tiene, bono, becas o cualquier otro recurso que se le otorgue a través de vales becas o cualquier otro medio.”

Derivado de lo anterior, me permito informarle que, de la biisqueda exhaustiva realizada en los archivos de esta UR-114 Secretaria de
Finanzas, no se encontré informacién ni antecedentes en ninguna modalidad taboral de la C. Alba Esperanza Martinez Bernabe. par
lo que las solicitudes 2, 3, 4 y 5 no se pueden responder.

Lo anterior atendiendo el articulo 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Caxaca, el cual
a la letra establece:

Articulo 117.
“...L.os Sujetos solo estarén obligados a entregar la informacion relativa a documentos que se encuentren en sus archivos...”

Lo antepuesto, con fundamento en los articulos 6 apartado “A” de |a Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 4 de la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, y 45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Qaxaca,

Sin mas por el momento, aprovecho la oportunidad para enviar a usted un afectuoso saludo.
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio "D" Saul Martinez
Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
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